
	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

																																										
	 	 																																							
	D.D	n.	336	
Anno	2023	

	 																																										

	
	
	
	

IL	DIRETTORE	GENERALE	
	

	

VISTO																														lo	Statuto	del	GSSI,	approvato	con	D.R.	28/2022;	
VISTO	 il	D.Lgs.	n.	36/2023	“Codice	dei	contratti	pubblici	in	attuazione	dell'articolo	1	della	legge	21	

giugno	2022,	n.	78,	recante	delega	al	Governo	in	materia	di	contratti	pubblici”;	
RICHIAMATA	 la	Delibera	N°	74/C2022	del	Consiglio	di	Amministrazione	del	30	settembre	2022,	con	cui	il	

Direttore	 Generale	 è	 stato	 delegato,	 con	 i	 relativi	 poteri	 di	 determinazione	 a	 contrarre,	
aggiudicazione	e	autorizzazione	alla	spesa,	per	l’affidamento	e	la	stipula	dei	contratti	relativi	
all’acquisizione	di	lavori,	servizi	e	forniture	di	importo	non	superiore	alla	soglia	comunitaria;			

	
VISTO	 il	D.D.	n.	332/2023,	con	cui	si	procedeva	all’affidamento	diretto	per	la	fornitura	Servizio	di	

“Progettazione	grafica	pubblicitaria”	per	la	promozione	dell’ateneo;	
	
RAVVISATA	 	 	 	 	 	 	 	 la	 necessità	 di	 un	 servizio	 di	 consulenza	 specialistica	 per	 l’ideazione,	 progettazione	 e																																									

realizzazione	di	artefatti	comunicativi,	il	GSSI	intende	infatti	lavorare	alla	propria	immagine	
coordinata,	declinandola	in	modo	uniforme	nei	vari	materiali,	al	fine	di	accrescere	la	propria	
visibilità	e	aumentare	la	coerenza	della	propria	comunicazione;	

	
PRESO	ATTO	 che	nel	richiamato	D.D.	n.	332/2023	è	contenuto	un	mero	errore	materiale:	nell’art.	2,	dove	

è	scritto	“Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	un	totale	di	2.450,00	
euro	oltre	iva	al	22%,	ovvero	2.989,00	euro	iva	al	22%	inclusa,	a	carico	del	bilancio	e.f.	2023,	
sotto	la	voce	di	costo	COAN:	CA.04.03.08.01.05	“Spese	per	la	promozione	dell’ateneo”	doveva	
essere	 scritto	 “Di	 autorizzare	 la	 spesa	 per	 la	 fornitura	 sopra	 richiamata,	 per	 un	 totale	 di	
2.450,00	euro	oltre	iva	al	22%,	ovvero	2.989,00	euro	iva	al	22%	inclusa	sotto	la	voce	di	costo		
CA.04.03.08.01.05	“Spese	per	la	promozione	dell’ateneo”	così	suddivisa:	450,00	euro	iva	esclusa	
per	l’anno	2023,	1.000,00	euro	iva	esclusa	per	l’anno	2024,	1.000,00	euro	iva	esclusa	per	l’anno	
2025;	

	
RITENUTO	 necessario	rettificare	il	D.D.	n.	332/2023	per	correggere	l’errore	materiale;	
	
	
	
	
	
	

	

PROVVEDIMENTO	 DI	 RETTIFICA	
AL	 D.D.	 n.	 332/2023	
AFFIDAMENTO	DIRETTO	
“Servizio	 di	 “Progettazione	 grafica	
pubblicitaria”	 per	 la	 promozione	
dell’ateneo	
	
CIG:	ZA43D391AC	

	 	
	
	

	



	

GSSI Gran Sasso Science Institute 
Viale Francesco Crispi, 7 - 67100 L'Aquila, Italia - www.gssi.it   Tel. +39 0862 4280262   email: info@gssi.it 

	
	

DECRETA	
	

ART.	1	
	

Nel	D.D.	n.	332/2023	nell’art.	2,	laddove	è	scritto	“Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	per	un	
totale	di	2.450,00	euro	oltre	iva	al	22%,	ovvero	2.989,00	euro	iva	al	22%	inclusa,	a	carico	del	bilancio	e.f.	2023,	sotto	
la	voce	di	costo	COAN:	CA.04.03.08.01.05,	si	deve	leggere:	“Di	autorizzare	la	spesa	per	la	fornitura	sopra	richiamata,	
sotto	la	voce	di	costo		CA.04.03.08.01.05	“Spese	per	la	promozione	dell’ateneo”,	per	un	totale	di	549,00	euro	per	l’anno	
2023,	IVA	al	22%	inclusa,	a	carico	del	bilancio	e.f.	2023	e	che	per	gli	anni	2024	e	2025,	sotto	la	medesima	voce	di	costo,	
verrà	prevista	adeguata	copertura	in	sede	di	approvazione	dei	relativi	bilanci	di	previsione	per	gli	importi	come	di	
seguito	indicato:	
	

- 1.220,00	euro	per	l’anno	2024,	IVA	al	22%	inclusa,	a	carico	del	bilancio	e.f.	2024;	
- 1.220,00	euro	per	l’anno	2025,	IVA	al	22%	inclusa,	a	carico	del	bilancio	e.f.	2025;	

	
ART.	2	

Per	quanto	non	modificato	dal	presente	decreto,	resta	in	vigore	quanto	previsto	dal	D.D.	n.	332/2023.	
	
	
	
	
	
	
L’Aquila,	data	della	firma	digitale	 		 					Il	Direttore	Generale	

																				 							Dott.	Mario	Picasso	
	

 


		2023-11-17T15:42:42+0100
	PICASSO MARIO




